datis testimoniis veritatis, e tenebris educatur, et non in ulteriores tenebras de-

trudatur. Non quod speret unquam id facturum Sanctissimum Dominum Leonem X
sed quod malignorum studia formidet, vel sub nomine Sanctae Ecclesiae moliri,

quod Ecclesia quam maxime esset amolitura, si cognosceret. Dominus Ihesus servet

illustrissimam tuam Celsitudinem, nobis et toti Ecclesiae suae foelicem longissime.

Amen. Wittembergae, nono Kalendas Decembres. Anno 1518».
11 Brémond. Bitllarium Ordinis Praedicatorum . Tomus IV, pag. 378.

12 Brémond. Bullarium Ordinis Praedicatorum. Tomus 1Y, pag. 378. (Breve

Leonis X ad Cajetanum). «... Cum nuper tuis litteris Nobis significaveris, quod

licot alias circumspectioni tuae commiserimus, ut Fratrem Martinum Lotter, qui

propter ejus in Nos et Sedem Apostolicam maledicta et haeretica ejus scripta,
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notorius haereticus erat, et ex abundanti, ut talis, per Camerae Apostolicae gene-

ralem auditorom, instanto procuratore fiscali, declaratus fuerat, capi faceres, illumque

moneres, ut si super his se excusare et coram Nobis comparere vollet, Nos eum,

licet audiri non mereretur, clementia nostra paratos esse, etiam sibi praestita se-

curitate, benigne audire ; tamen credere non abs re forsan fore, si causa ejus,

licet exilis sit, quae apud hanc Sanctam Sedem agitari et cognosci deberet, per

to istic audiri et terminari posset : Nos mente revolvontes, quod illius vices in

torris tenemus, qui non vult mortem peccatori s, sed ut convertatur et vivat,

ejusque proprium est misereri semper et parcere, ac de singulari tua doctrina

plurimum confidontes, quod ea, quae tibi commiserimus, diligente!* exequeris, eidem

circumspectioni tuae commitendum duximus, prout etiam committimus, ut eundem

Martinum coram te accersiri facias, ejusque causam diligenter examines, eaque

per te diligenter audita, et examinata, ad illius absolutionem, vel condemnationem

prout justum fuerit, procedas. Et nihilominus si ipsum in errorem prolapsum fuisse

repereris, eumque errores suos publice fateri et publice abjurare paratum esse, illum

injuncta sibi prius poenitentia salutari, plenarie absolvendi, et ad famam honoresque

restituendo auctoritate apostolica, tenore praesentium, licentiam et facultatem con-

cedimus. Datum Romae etc. die II Novembris, 1518 etc. ».

13 II Brémond a pagina 308 del suo Bullarium, dopo avere riportato il Breve

del Papa, cita lo storico Echard, per provare che questo Breve papale si riferisce